



# פרשת ידליון

## אברהם זמיר ניסה להתאבד,

## אחרי שמסר עדות נגד ידליון

ידליון השמיד מיסמכים בביוב ביתו, וכן באיומים על עדים הקשורים במישפט. עתה ניצלו הגורמים את האפשרות לאיים על זמיר, פתחו במסע המכוון להביא להתמוטטותו. זמיר חשש לדווח למישטרה על איומים אלה, וכך החליט יום אחד כי הדרך היחידה לצאת מן הסכך היא לשים קץ לחייו.

הוא אהז בסכין חדה וחתך את עורקי ידו השמאלית. ברגע האחרון הצילו את חייו, ומאז הוא מאושפז בבית-המרפא ומקבל טיפול פסיכולוגי למניעת נסיונות התאבדות נוספים.

למרות שנסיון-התאבדות היא מעשה הריגה, שומרת המישטרה על המיקרה בסוד כמוס, מחשש פן ייוודע הדבר לעד מרכזי אחר, עורר-הדין חיים גושן. גם על גושן

זמיר עדות מלאה וכוללת נגד ידליון, שטח את כל פרשת העיסקות שנעשו בין השניים. כמה ימים אחרי שגמר למסור את עדותו, חזר זמיר אל ביתו בנווה-אביבים, החל בהמתנה למועד המישפט. שבו יצטרך למסור עדות.

### סכין



### חדה

מה קרה לאחר מכן עדיין לוטה בערפל, שכן זמיר אינו במצב של מסירת עדות. אולם נראה כי גורמים שונים החלו לוחצים עליו שיהזור בו מעדותו המרשיעה. גורמים אלה הוכיחו את עצמם בעבר בפריצה למישרדי השרברב, שגילה כי

בקימה השנייה של בית-המרפא שלווה במגדיאל שכב גבר במיטת בית-החולים, ועיניו בוהות בחלון. גופו עטוף בשמיכה, ורק משהוציא את ידו מתחת לשמיכה כדי להשיט לי יד לשי לום, ראיתי את התחבושת העוטפת את פרק ידו.

החולה הוא אברהם זמיר, מנכ"ל החברה ההסתדרותית הגדולה מחשבים הסתדרות חיים. שהחלים אחרי נסיון לשים קץ לחייו. חודש ימים קודם לכן היה זמיר עדיין מבקר מדי יום במישרדי מחלקת-החקירות של מישטרת-ישראל, נתון לחקירה צולבת של מנהל המחלקה, ניצב-מישנה בנימין זיגל, זמיר, שהיה קשור בעיסקות שונות ומשונות עם אשר ידליון, ניצב מול חומר ראיות מצטבר, שהיה בו די כדי להביאו לפני בית-המישפט. אחרי חקירה רצופה וקשה, נאות זמיר לקבל את הצעת חוקי

# הותיסיונים

# על

# המתאבד

**המתאבד** אברהם זמיר, מנכ"ל החברה ההסתדרותית מחשבים, שהיה מועמד להיות סגנו של מנכ"ל העבודה והפך עדימדינה חשוב נגד אשר ידליון, בבית-החולים שם אושפז.

# המתאבד

עלים והמוסדות של חברת העובדים. בי חוזר מסר כי אין לבצע כל עיסקה או התקשרות בתחום רכישת או שכירת מחדשים, אי עבודות שרות במחשבים, בלי אישור אברהם זמיר. ידליון צירף לחוזה את השפעתו האישית, לחץ על כל מוסד שיכול היה ללחוץ עליו כי יעבוד באמ"צעות זמיר.

### עסקים



### במילחמה

האפשרויות של ידליון גדלו כאשר התמנה בתחילת 1974 כיושבי-ראש ההנהלה של קופת-חולים. או פשוט הורה לכל מוסדות קופת חולים לעבוד עם מחשבים הסתדרותיים.

במרבית המקרים לקחה מחשבים הס' חרותיים יותר כסף מאשר לקחו חברות אחרות, שעשו אותה עבודה עצמה לפניה. למשל, כתב מנהל בית-החולים בטל-בית, דוד הרפז, בינואר 1975. מיכתב שבו הוא קבל כי מחשבים הסתדרותיים גובה ממנו 4100 לירות לחודש תמורת שרות, בעוד שהחברת חשבונות מיכון משה רן גבתה עבור אותה העבודה רק 400 לירות לחודש. הרפז ביקש כי קופת חולים תקציב לו את תוספת ההוצאה הדרושה לתשי לום למחשבים הסתדרותיים. קופת חולים הקציבה את המבוקש ללא בעיות. בין ידליון ואברהם זמיר היו עסקים משותפים לרוב. כאשר התחיל ידליון ב"הקמת המרכז הרפואי בתל-ברוך, הקרוי מדיקל סנטר, היה צורך בדירה למישרדים לצוות ההקמה. ביתה דירה פנוייה של אהובתו, טליה ליבני, ברמת-אביב, ודירה (המשך בעמוד 20)

מפעילים גורמים שונים לחצים, ורוצים להביא להתמוטטותו לפני המישפט. כדי למנוע זאת הפקידה המישטרה שור טר, לצמוד לגושן 24 שעות ביממה. כדי למנוע פירסום פרשת נסיון-התאבדותו של זמיר, הכניסה אותו המישטרה לשלוותה, כחולה רגיל, ולא שמה עליו שמירה, כדי למנוע תשומת-לב.

### קומיסיון



### סמוי

אברהם זמיר נמנה על הכוחות הרצעירים בתחום המישקי, שמוכר חב"ר העובדים לשעבר, אשר ידליון, עודדם וטיפחם. הוא התעניין בתחום המחשבים, וב-1971 שיכנע את אשר ידליון שכדאי לחברת העובדים להקים חברה משלה, שי תעסוק במתן שרותי-מחשב לכל מיפעלי ההסתדרות. הרעיון היה בריא וטוב, ולכן לא היו קשיים לידליון להשיג את הסכמת הוועדה המנהלת של חברת העובדים. בי דצמבר 1971 נרשמה כחוק החברה מחשבים הסתדרותיים, כאשר חברת העובדים היא בעלת-המניות היחידה שלה, ואברהם זמיר הוא מנהלה הכללי. עדותו של זמיר במישטרה הסיייה עדיין, אולם נראה כי הושגה בין ידליון לזמיר אותה הבנה שהיתה בין ידליון לגושן. בהסכם בין גושן לידליון נקבע כי תמורת החוזים שידליון ימסור לגושן מטעם חברת העובדים לקופת חולים, ישלם גושן לידליון 15% משכר-השירותה שקבל. ברור כי ידליון היה עניין לשלם לגושן שכר טייר זה מכסימלי על חשבון מוסדות חברת העובדים. באפריל 1972 הוציא אשר ידליון חוזר רשמי מטעם חברת העובדים אל כל המיפ-

חברת העובדים תעביה השותפה הולית בנ"ל ישראל  
**המוכירות**  
 תל-אביב, יום 17 אפריל 1972  
 המס' למכירת: זכרים תל-אביב, מס' 28111-85  
 בית הועד הפועל רח' ארלוזורוב 33 תל-אביב

לכבוד הנהלת

הנידון: יעול משק המחשבים האלקטרוניים בחברת העובדים.

1. כהתאם להחלטת הועדה המרכזת הוקמה ליד הועד הפועל של ההסתדרות יחידה לעיבוד נתונים אוטומטי.
2. כדי לאפשר היאום והסכון, ברכיבת מחשבים, ציוד לעיבוד נתונים לרכות מסוגות להנהלה חשבונות מנוות ניקוב ומחשבים קטנים, עליכם להודיע להנהלה היחידה על כל הכניה לרכיבת ציוד כזה.
3. אין להנזש ציוד כנ"ל (לרכות כניכירות) ללא התיעצות עם מנהל היחידה.
4. לרשות היחידה עומדים כבר עודמים של זמני מחשב מנויים של מחשבים הסתדרותיים שונים, וכן צוות בקצועי מנוסה שיש לו היכולת לבצע עבודות כלסכת שירות.
5. אנו מכליזים, ולעניי החקירות עם לשכת שירות טרטיה, יוכאו פרמי ההתקשרות לרכות המחירים הדרושים לשכת השירות, שיטת הכצוע ושיטת התכנות לידיעת מנהל היחידה לשט קבלת חוות דעתו.
6. מרה זקיים ציוד כנ"ל ומתעורר צורך להרחיבו או להחליפו באחר אין לבצע שינויים כאלה בלי אישור היחידה. (לא מעם הוחזר ציוד ממוים חוך איבוד זכויות הכס עליו כטכאנו וכן הוזמן אותו ציוד חדש עם כסס מלא ע"י גורם אחר).

כסירה ואין הכוסר או המפעל עוסק בעיבוד נתונים אוטומטי וכסונותו להערך לקראת השכת תהליך העיבוד לסיכון יי לפנות למנהל היחידה לשט התיעצות והכוננה.

אנו רוצים לננון לציון שותהוף-יעולה מלא עם היחידה יהיה כראש וראשונה להועלת למפעל או לכוסר וכן לקידום נוסט עבוד הנתונים בכללוהו בקרב הנופים הסתדרותיים.

אי לכך הנכו נדרטים לסתף פעולה בכל הרחומים של עיבוד נתונים, האוטומטי ולהודיע ליחידה על כל פעולה מצדכם בתחום זה.

מנכ"ל היחידה הוא רח' אברהם זמיר, וכקוט עבודתו בועד הפועל של ההסתדרות.

ב ב ר כ ה

טאטר ידליון  
 מוכיר חברת העובדים

העת: הח' יצחק בן-אורון, מוכיר ההסתדרות.

**המיסמכים** הוראתו של אשר ידליון למוסדות ההסתדרות לעבוד רק דרך אברהם זמיר (למעלה) וקטע ממכתבו של מנהל בית החולים טלביה הקובל על המחיר המופרז שגובה החברה של אברהם זמיר.

ריו, הסכים להיות עדימדינה נגד אשר ידליון בשורה של סעיפיהשום. שיוגשו בקרוב בגיליון-אישום נפרד נגד ידליון. תבור על זאת הובטחה לזמיר חסינות מפני תביעה על עיסקת אלה.

אחרי שנחתם ההסכם עימו, מסר אברהם

מבלי להגיהם כעת להבדל בהוצאות הנ"ל - כלומר, 4100 ללחדש למחשב ההסתדרותי לפנסיה 400 ללחדש שירות וטאנו "הוסהנוזה מיכון סהו רן רע"מ" מירועלים 33333, סבקס אגני יסך לראוב שהה. גרתו יאיר לי את ההוצאה הנ"ל (8 x 4100 = 32.800 ₪) לחוספת לשנצ הטפים זו.